SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Dr. Monteiro, n°. 199 - Bairro Centro - Arroio Grande/RS – 96330-000

Fones: Adm. Geral 0xx53 3262-5000 – RH 0xx53 3262-5004
E-mail: pmpess@arroiogrande.rs.gov.br ou pmfolha@arroiogrande.rs.gov.br

PROCESSO SELETIVO N° 001/2019

LOCAL E HORÁRIO DAS PROVAS

O MUNICÍPIO DE ARROIO GRANDE/RS, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SMA,

Departamento de Recursos Humanos, nos termos da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, da Lei

Federal n°. 11.788/08, Lei Municipal n°. 2024/2002 e Decreto Municipal n°. 251/2014 e 146/2017, em conjunto com

o Centro de Integração Empresa Escola – CIEE/RS, TORNA PÚBLICO o Local e Horário das Provas do
Processo Seletivo para contratação de Estagiários Remunerados para o Poder Executivo Municipal.

1. As provas serão realizadas no dia  30 (trinta) de Junho de 2019 (dois mil e dezenove), às 10hs (dez

horas), nas dependências da ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL PRESIDENTE
JOÃO GOULART, situado na Av. da Saudade, nº 433 – Branco Araujo - Arroio Grande/RS, com duração

de 2 horas, para todos os níveis. Os portões serão abertos às 9hs e 30min.

1.1 O candidato deverá comparecer ao local designado para realização das provas, com antecedência

mínima de 30 (trinta) minutos do horário estabelecido para início das mesmas, munido de:

a) Documento de identidade com foto (expedida por autoridade civil ou militar);
b) Caneta esferográfica de cor azul ou preta de ponta grossa.
c) Comprovante de inscrição.

Prefeitura Municipal de Arroio Grande, 26 de junho de 2019.

______________________________  ___________________________________

LUIS HENRIQUE PEREIRA DA SILVA  ADILSON DA ROSA ANDRADE

Prefeito Municipal      Secretário Municipal de Administração